



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(Мінприроди України)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-64;
факс: (044) 206-31-07; E-mail: secretar@menr.gov.ua; Код ЄДРПОУ 37552996

На № _____ № _____
від _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження проекту наказу

Міністерство екології та природних ресурсів України направляє на розгляд та погодження проект наказу Мінприроди «Про здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів».

Додаток:

1. Проект наказу Мінприроди на 14 арк.
2. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк.

Заступник Міністра

В.Ю. Полуйко



YT_FRIDAY, 30 YT_JUNE 2017 10:54

Navigate to...

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

категорія: Регуляторні акти

2017 рік

30.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ДЕЯКИХ НОРМАТИВНО – ПРАВОВИХ АКТІВ» ТА АНАЛІЗУ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

29.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРИНЦИПІВ РОЗРОБКИ ПЛАНУ СКОРОЧЕННЯ ВИКИДІВ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН ВІД ПІДПРИЄМСТВ ПІРНИЧО-МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

27.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ДООПРАЦЬОВАНОГО ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО РЕАЛІЗАЦІЮ ПІЛОТНОГО ПРОЕКТУ ІЗ ВПРОВАДЖЕННЯ ЕЛЕКТРОННИХ АУКЦІОНІВ ІЗ РОЗПОДІЛУ ЧАСТОК ЩОРІЧНОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ КВОТИ НА ІМПОРТ ОЗОНОРУЙНІВНИХ РЕЧОВИН»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

22.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОЛОЖЕНЬ, ЗАТВЕРДЖЕНИХ ПОСТАНОВОЮ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 10 СЕРПНЯ 1992 Р. № 459"

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

20.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКУ СПРАВЛЯННЯ ЗБОРУ ЗА СПЕЦІАЛЬНЕ ВИКОРИСТАННЯ ОБ'ЄКТІВ ТВАРИННОГО СВІТУ ТА ЙОГО РОЗМІРУ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

20.06.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНПРИРОДИ « ДЕЯКІ ПИТАННЯ ЗДІЙСНЕННЯ ДЕРЖАВНИХ ВИПРОБУВАНЬ ПЕСТИЦИДІВ І АГРОХІМІКАТІВ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

05.05.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ДЕЯКИХ ПОСТАНОВ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ВИДАЧІ ДОЗВОЛІВ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ВОДОКОРИСТУВАННЯ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

28.04.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ «ПРО ВИЗНАННЯ ТАКИМ, ЩО ВТРАТИВ ЧИНІСТЬ, НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ ВІД 14 БЕРЕЗНЯ 2002 РОКУ № 104

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

27.04.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ "ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ЗМІН ДО ПОЛОЖЕННЯ ПРО СЕРТИФІКАЦІЮ ЕКОЛОГІЧНИХ АУДИТОРІВ"

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

16.03.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО РЕАЛІЗАЦІЮ ПІЛОТНОГО ПРОЕКТУ ІЗ ВПРОВАДЖЕННЯ ЕЛЕКТРОННИХ АУКЦІОНІВ ІЗ РОЗПОДІЛУ ЧАСТОК ЩОРІЧНОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ КВОТИ НА ІМПОРТ ОЗОНОРУЙНІВНИХ РЕЧОВИН»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

15.02.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОРЯДКУ НАДАВАННЯ СПЕЦІАЛЬНИХ ДОЗВОЛІВ НА КОРИСТУВАННЯ НАДРАМИ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

30.01.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО ДЕРЖАВНУ СИСТЕМУ БЮБЕЗПЕКИ ПРИ СТВОРЕННІ, ВИПРОБУВАННІ, ТРАНСПОРТУВАННІ ТА ВИКОРИСТАННІ ГЕНЕТИЧНО МОДИФІКОВАНИХ ОРГАНІЗМІВ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

17.01.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ УНІФІКОВАНИХ ФОРМ АКТІВ, СКЛАДЕНИХ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ПРОВЕДЕННЯ ПЛАНОВИХ (ПОЗАПЛАНОВИХ) ЗАХОДІВ ДЕРЖАВНОГО НАГЛЯДУ (КОНТРОЛЮ) МІНІСТЕРСТВОМ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ ЩОДО ДОДЕРЖАННЯ СУБ'ЄКТОМ ГОСПОДАРЮВАННЯ ВИМОГ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ З ВИРОБНИЦТВА ОСОБЛИВО НЕБЕЗПЕЧНИХ ХІМІЧНИХ РЕЧОВИН, ПЕРЕЛІК ЯКИХ ВИЗНАЧАЄТЬСЯ КАБІНЕТОМ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ, ТА ПОВОДЖЕННЯ З НЕБЕЗПЕЧНИМИ ВІДХОДАМИ»

(ЗАВАНТАЖИТИ В ФОРМАТІ MICROSOFT WORD (DOC))

03.01.2017 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 8 ЖОВТНЯ 2012 Р. № 963»

(завантажити в форматі Microsoft Word (doc))

2016 рік

30.12.2016 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОРЯДКУ НАДАВАННЯ СПЕЦІАЛЬНИХ ДОЗВОЛІВ НА КОРИСТУВАННЯ НАДРАМИ»

(завантажити в форматі Microsoft Word (doc))



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про здійснення державних
випробувань пестицидів і
агрохімікатів

Відповідно до частини другої статті 5 Закону України “Про пестициди і агрохімікати”, пункту 2 Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 року № 295, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, та метою уніфікації інформації та забезпечення визначеності при оформленні результатів державних випробувань пестицидів та агрохімікатів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок здійснення акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування (далі - Порядок), що додається.

2. Затвердити Положення про Комісію з питань акредитації у сфері державних випробувань пестицидів і агрохімікатів (далі - Порядок), що додається.

3. Департаменту екологічної безпеки та дозвільно-ліцензійної діяльності (Лук'янчук С.І.) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Вакараша В.М.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр



Олег СЕМЕРАК

ПОРЯДОК

здійснення акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

1. Загальні положення

1.1. Цей Порядок визначає організаційно-правові засади здійснення акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій (далі – установи), яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів (далі – препаратів) з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування.

1.2. Для цілей цього Порядку термін вживається у такому значенні:
акредитація – рішення Мінприроди щодо установ, які уповноважуються на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування.

Інші терміни, які використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у законодавстві України.

1.3. Акредитація установ, які мають на меті проведення державних випробувань препаратів є обов'язковою умовою їх діяльності у сфері здійснення державних випробувань препаратів та проводиться з метою перевірки дотримання загальних вимог при оформленні ними звітів за результатами державних випробувань препаратів з визначення їх біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування. Загальні вимоги при оформленні звітів за результатами державних випробувань препаратів з визначення їх біологічної та (або) екологічної оцінки визначені у додатках 1, 2 до цього Порядку.

1.4. Для розгляду документів та вирішення питання щодо відповідності установ вимогам щодо проведення державних випробувань препаратів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування в Мінприроди утворюється Комісія з питань акредитації у сфері державних випробувань пестицидів і агрохімікатів (далі – Комісія).

До складу Комісії входять представники Мінприроди, провідні фахівці та науковці, які беруть участь в організації та проведенні державних випробувань пестицидів та агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва, за умови, що такий фахівець не є працівником установи, яка акредитується.

Положення про Комісію та її склад затверджуються наказом Мінприроди.

1.5. Акредитовані установи повторно проходять акредитацію раз на три роки.

2. Надання та розгляд документів

2.1. Для проходження акредитації установа подає до Мінприроди заяву (додаток 3), а також документи згідно з Переліком (додаток 4).

2.2. Структурним підрозділом Мінприроди відповідальним за організаційно-технічне забезпечення діяльності Комісії (далі – структурний підрозділ Мінприроди) перевіряється наданий пакет документів на комплектність і відповідність оформлення та у разі дотримання встановлених вимог, у 5-денний строк передається на розгляд Комісії.

2.3. У разі порушення вимог щодо комплектності та неналежного оформлення поданих документів структурний підрозділ Мінприроди у 5-денний строк повертає наданий пакет документів заявнику із супровідним листом в якому зазначаються виявлені невідповідності.


2.4. Загальний строк опрацювання, розгляду документів Комісією та прийняття рішення Мінприроди щодо акредитації установи не може перевищувати 20 робочих днів з дня надходження документів до Мінприроди.

2.5. Рішення щодо акредитації установи оформлюється наказом Мінприроди витяг з якого направляється до установи в 3-денний строк з дня видання такого наказу.

У разі встановлення невідповідності установи встановленим вимогам, що унеможлиблює здійснення акредитації установі направляється відповідний лист із вичерпною інформацією.

2.6. Перелік акредитованих установ розміщується на офіційному веб-сайті Мінприроди.

Директор Департаменту
екологічної безпеки та
дозвільно-ліцензійної
діяльності



С.І. Лук'ячук

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства екології та
природних ресурсів України
_____ 2017 № _____

ПОЛОЖЕННЯ

**Про Комісію з питань акредитації у сфері державних випробувань
пестицидів і агрохімікатів**

1. Цим Положенням визначаються основні завдання, повноваження та організаційні засади діяльності Комісії з питань акредитації у сфері державних випробувань пестицидів і агрохімікатів (далі – Комісія) у значенні, наведеному в Порядку здійснення акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій (далі – установи), яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування, затвердженому цим наказом.

У своїй роботі Комісія керується Конституцією України, законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства України та цим Положенням.

2. До складу Комісії входять представники Мінприроди, провідні фахівці та науковці, які беруть участь в організації та проведенні державних випробувань пестицидів та агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва, за умови, що такий фахівець не є працівником установи, яка акредитується.

Кількісний та персональний склад Комісії затверджується наказом Мінприроди

3. Комісія є постійно діючим дорадчим органом Мінприроди.

4. Завданнями Комісії є:

проведення аналізу документів, наданих для проведення акредитації установ у сфері державних випробувань пестицидів і агрохімікатів,

встановлення відповідності установи вимогам необхідним для проведення державних випробувань препаратів для біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування;

перевірка наданих відомостей (у разі необхідності з виїздом на місцезнаходження установи, що проходить акредитацію);

надання пропозицій та рекомендацій щодо акредитації установ.

5. Комісія має право:

отримувати від органів державної влади, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати в установленому порядку до роботи Комісії представників центральних органів виконавчої влади, фахівців, науковців, та інших представників науково-дослідних підприємств, установ і організацій, які приймають участь у проведенні державних випробувань пестицидів і агрохімікатів (за умови відсутності конфлікту інтересів);

вносити пропозиції керівництву Мінприроди з питань, що належать до компетенції Комісії;

вчиняти інші дії відповідно до вимог законодавства.

6. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря і членів Комісії.

Голова Комісії здійснює керівництво діяльністю Комісії, головує на її засіданнях, визначає порядок денний засідань.

У разі відсутності голови його обов'язки виконує заступник голови Комісії.

У разі відсутності Голови Комісії та заступника Голови Комісії обов'язки Голови Комісії виконує один з членів Комісії, що обирається комісією за поданням її секретаря.

У разі відсутності секретаря комісії його обов'язки виконує один з членів Комісії, що обирається за поданням Голови Комісії або заступника Голови Комісії.

7. Секретар Комісії забезпечує підготовку проведення засідань Комісії та матеріалів, що підлягають розгляду на засіданнях Комісії, ведення протоколів засідань Комісії.

8. Формою роботи Комісії є засідання, які скликаються не частіше ніж один раз на півроку, за рішенням її голови. Про дату проведення засідання члени Комісії повідомляються не пізніше ніж за сім днів до його проведення. Проект порядку денного до засідання Комісії формується відповідним структурним підрозділом Мінприроди та не пізніше ніж за п'ять робочих днів до його проведення надається членам Комісії.

У разі неможливості участі в засіданні Комісії її члени повідомляють у письмовому вигляді про це секретаря Комісії не пізніше, ніж за два дні до дати проведення засідання.

Засідання Комісії є правочинним, якщо на ньому присутні більш як дві третини її членів.

9. Пропозиції та рекомендації Комісії вважаються схваленими, якщо за них шляхом відкритого голосування проголосувало більше половини присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів голос головуючого на засіданні є вирішальним.

10. Прийняті рішення оформляються протоколом, який підписується всіма членами Комісії, присутніми на засіданні, та затверджується головуючим Комісії.

Член Комісії, який не підтримує пропозиції та рекомендації, має право викласти у письмовій формі окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Пропозиції та рекомендації Комісії враховуються при прийнятті рішення Мінприроди щодо акредитації установи.

12. Інформаційне, організаційно-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснюється відповідними структурними підрозділами Мінприроди.

Директор Департаменту
екологічної безпеки та
дозвільно – ліцензійної
діяльності



С.І. Лук'янчук

Додаток 1 до Порядку здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведенні державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

**Загальні вимоги до оформлення звіту
за результатами реєстраційних випробувань
щодо біологічної ефективності пестицидів та агрохімікатів**

1. Місце проведення випробувань.
2. Назва препарату, наданого для випробувань (препаративна форма, діюча речовина, норма витрати) відомості заявника, виробника, об'єкта досліджень).
3. Культура.
4. Ґрунти на дослідній ділянці.
5. Агротехнічні заходи, що проводяться на дослідній ділянці.
6. Захист від хвороб і шкідників та бур'янів на варіантах дослідю.
7. Метеорологічні умови (температура повітря ($^{\circ}\text{C}$), кількість опадів (мм) - таблиця): середньобагаторічні показники, погодні умови вегетаційного періоду в рік випробувань за даними найближчої метеостанції з порівняльним аналізом та впливом їх на об'єкт досліджень.
8. Схема дослідю (таблиця) – площа дослідної ділянки, варіанти дослідю, площа кожного варіанту дослідю, розміщення варіантів, повторностей, норма витрати, кратність обробки, об'єкт боротьби.
9. Строки застосування препарату (фаза розвитку культури, дата застосування).
10. Норма витрати робочої рідини.
11. Спосіб застосування.
12. Тип і марка обприскувача.
13. Кількість і дати обліків хвороб, шкідників або бур'янів протягом вегетаційного періоду.
14. Результати випробувань з аналізом та статистичною обробкою отриманих результатів (розповсюдження, динаміка розвитку, біологічна ефективність, врожайність на дослідній ділянці).
15. Висновки.
16. Рекомендації до реєстрації препарату з наведенням культур, що вивчалися у ході проведення випробувань, проект запису до Переліку пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні.

Додаток 2 до Порядку здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

**Загальні вимоги до оформлення звіту
за результатами реєстраційних випробувань
щодо екологічної оцінки впливу препарату на нецільові об'єкти**

1. Місце проведення випробувань.
2. Назва препарату, наданого для випробувань (препаративна форма, норма витрати) відомості про заявника, виробника, нецільовий об'єкт, культуру).
3. Норма витрати робочої рідини.
4. Спосіб застосування.
5. Матеріали та методи проведення досліджень.
6. Визначення впливу препарату на загальну чисельність ґрунтових мікроорганізмів, ґрунтових червів, риб, дафній, водоростей, птахів, бджіл.
7. Результати випробувань з аналізом та статистичною обробкою отриманих результатів.
8. Висновки.
9. Рекомендації до реєстрації препарату з наведенням об'єктів, що вивчалися у ході проведення випробувань.

Додаток 3 до Порядку здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

ЗАЯВА

на здійснення акредитації щодо отримання права на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

Заявник:

(повне найменування науково-дослідної установи, підприємства, організації)

Місцезнаходження:

Напрям проведення державних випробувань препаратів (біологічні – перелік культур, на яких планується проводити дослідження; екологічні – перелік нецільових об'єктів);

перелік культур щодо яких планується проводити дослідження:

Керівник науково-дослідної установи, підприємства, організації:

(посада, прізвище, ім'я, по батькові)

(дата)

(підпис)

М.П. (за наявності)

Додаток 4 до Порядку здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

Перелік документів,

що подаються для акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування

- Лист-клопотання для проходження акредитації;
- заява щодо проведення акредитації установи за встановленою формою, наведеною у додатку 2;
- затверджена заявником структура наукових звітів, які визначають біологічну ефективність препарату, що визначено у додатку 3;
- затверджена структура наукових звітів, які визначають екологічну оцінку впливу препарату на нецільові об'єкти, що визначено у додатку 4;
- затверджені заявником методики проведення державних випробувань (за профілем установи) препаратів (окремо для гербіцидів, інсектицидів, фунгіцидів, родентицидів, добрив, біологічних препаратів, регуляторів росту рослин, десикантів, акарицидів, феромонів);
- затверджений установою порядок прийому та використання зразків препаратів;
- документ, що підтверджує відомості про кадровий склад установи з відповідним рівнем освіти і кваліфікації (не менше двох кандидатів або докторів сільськогосподарських/біологічних наук, наукових співробітників, лаборантів та інших співробітників, які беруть участь у проведенні державних випробувань), засвідчені в установленому порядку копії документів про їх освіту, кваліфікацію, атестацію, документи, що підтверджують стаж роботи;
- документ, що підтверджує наявність дослідних земельних ділянок, призначених для проведення державних випробувань та наукових досліджень;
- документ, що підтверджує наявність відповідної матеріально-технічної бази, необхідної для проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів, які повинні містити інформацію, а саме:
- документ, що підтверджує наявність (власної або орендованої) обладнаної акредитованої в установленому законодавством порядку лабораторії установи, що визначає біологічну ефективність пестицидів та агрохімікатів;

документ, що підтверджує наявність (власної або орендованої) акредитованої в установленому законодавством порядку лабораторії установи, що визначає оцінку екологічної безпеки пестицидів і агрохімікатів;

документ, що підтверджує наявність технічних засобів застосування пестицидів та агрохімікатів;

документи, що підтверджують забезпеченість засобами індивідуального захисту персоналу, що працює з препаратами, а також дотримання вимог, які встановлені Законом України "Про Захист рослин".

Аналіз регуляторного впливу наказу Міністерства природи «Деякі питання здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів»

I. Визначення проблеми

В Україні питання поводження з пестицидами та агрохімікатами відносяться до сфери, що становить підвищену екологічну та соціально-економічну небезпеку, їх врегулювання здійснюється відповідно до законів України «Про пестициди і агрохімікати», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про санітарно-епідеміологічне благополуччя населення», «Про екологічну експертизу», «Про захист рослин».

Проект наказу “Деякі питання здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів” (далі – Проект) розроблено відповідно до частини другої статті 5 Закону України “Про пестициди і агрохімікати”, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, пункту 2 Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 року № 295.

Основними принципами державної політики у сфері поводження з препаратами є пріоритетність збереження здоров'я населення та охорона навколишнього природного середовища, посилення державних гарантій та упорядкування механізму здійснення державного контролю щодо реєстрації та державних випробувань препаратів.

Державні випробування пестицидів і агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва проводяться з метою біологічної, токсикологічної та екологічної оцінки і розроблення регламентів їх застосування.

Державні випробування пестицидів і агрохімікатів проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Пестициди, відповідно до їх високого ступеня небезпеки, сукупністю токсикологічних та фізико-хімічних властивостей, згідно Переліком особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягає ліцензуванню, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287 та ГОСТу 12.1.007 «Вредные вещества. Классификация и общие требования безопасности» відносяться до категорії особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягає ліцензуванню.

Регламентування процедури державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів забезпечується згідно з Порядком проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.1996 № 295.

Згідно з пунктом 2 вищезазначеного Порядку, з метою біологічної, токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів застосування препаратів, проводяться державні випробування нових препаратів. Державні випробування препаратів проводяться в науково-дослідних установах та організаціях, акредитованих Мінприроди.

Відповідно підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, Мінприроди є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади у формуванні і забезпеченні реалізації державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, екологічної та у межах своєї компетенції біологічної, генетичної та радіаційної безпеки, поводження з відходами, пестицидами і агрохімікатами.

Відповідно до покладених завдань у сфері екологічної безпеки, поводження з відходами, небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами Мінприроди здійснює акредитацію підприємств, установ та організацій, які проводять державні випробування пестицидів та агрохімікатів.

Проходження процедури акредитації науково-дослідними установами та організаціями є обов'язковою умовою їх діяльності у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації їх державних випробувань з метою визнання гарантії високої якості підготовки цими установами звітів про результати державних випробувань препаратів з визначення їх біологічної ефективності та (або) екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів їх застосування.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у т.ч. суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

У сучасному законодавстві відсутні регуляторні акти, які б вирішували зазначену проблему.

II. Цілі державного регулювання.

Проект наказу розроблено з метою впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та підвищення якості підготовки вищезазначеними установами звітів про результати державних випробувань препаратів з визначення їх біологічної ефективності та (або) екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів їх застосування.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернатив	Опис альтернативи
Альтернатива 1: забезпечення регулювання-прийняття проекту акта	Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня його прийняття, та допоможе підвищити рівень підготовки наукових звітів про біологічну ефективність та екологічну безпеку пестицидів і агрохімікатів.
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Залишення без змін існуючої ситуації призведе до не здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування. Таким чином, запровадження такої альтернативи визнано недоцільним.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та підвищення якості підготовки вищезазначеними	Відсутні

	установами звітів про результати державних випробувань препаратів	
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Поліпшення стану навколишнього природного середовища, збереження здоров'я людини	Відсутні
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	30	20	-	-	50
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	60	40		-	100

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня його прийняття, та допоможе підвищити рівень підготовки наукових звітів про біологічну	Відсутні

	ефективність та екологічну безпеку пестицидів і агрохімікатів.	
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Витрати відсутні
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Витрати відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	4	прийняття акта забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей
Альтернатива 2: відсутність регулювання	1	Проблема продовжить існувати

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організацій	У разі прийняття акта держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких матеріальних витрат	Прийняття акта дозволить досягнути єдиного підходу до процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів

	державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та підвищення якості підготовки вищезазначеними установами звітів про результати державних випробувань препаратів		
Альтернатива 2: відсутність регулювання	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	відсутні	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Забезпечить повною мірою поставлені цілі: затвердження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Не прийняття акта не вирішує проблеми визначення єдиного	Не забезпечено єдиного підходу для здійснення заходів державного

	переліку питань для здійснення заходів контролю	нагляду (контролю)
--	---	--------------------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у другому розділі АРВ, у проекті регуляторного акта передбачено, що наказ Міністерства екології та природних ресурсів розроблено з метою уніфікації інформації та забезпечення визначеності при оформленні результатів державних випробувань пестицидів та агрохімікатів.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1. Провести погодження проекту регуляторного акта з заінтересованими центральними органами виконавчої влади та зареєструвати його в установленому порядку в Мін'юсті.

2. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та мережі Інтернет – на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки Проект розроблено з власної ініціативи Мінприроди, зважаючи на важливість проведення державних випробувань препаратів, він сприятиме удосконаленню регуляторного середовища у сфері державних випробувань та державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів: додатково не передбачається.

Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюється дія регуляторного акта: з метою здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів до Мінприроди звернулось 45 наукових установ.

Розмір коштів та час, що витратимуться суб'єктами господарювання під час реалізації вимог регуляторного акта: додаткова витрата часу не передбачається.

Рівень поінформованості: достатній, оскільки зазначений проект наказу опублікований на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів України (www.menr.gov.ua).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторним актом, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження має здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до Мінприроди.

Міністр екології та
природних ресурсів України

 Остап СЕМЕРАК

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту наказу «Деякі питання здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів» та аналізу регуляторного впливу

Проект наказу «Деякі питання здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів».

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт

Міністерство екології та природних ресурсів України.

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, адреса та телефони

Департамент екологічної безпеки Мінприроди,
адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035;
тел. 206-33-06, e-mail: vmv@menr.gov.ua

Зазначений проект наказу та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб – сайті Мінприроди: www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції до зазначеного комплекту документів приймаються протягом 1 місяця з дня оприлюднення на веб-сайті Мінприроди.

Міністр екології та
природних ресурсів України



Остап СЕМЕРАК

_____ 2017 року